L.a importancia de aquella reunion debid de ser grande, dada ia
trescendencia del asunto que sabemos fue tratado en ella, pues se
ocupo nada menos que del traslado de una ciudad Have de aquella
frentera v capital de un territorip recientemente recuperado des-
pués de diez afios en poder del monarca portugucs, medida defen-
siva que revestia un interés, no va solo local, sing nacional, lo que
justifica suficientemente la reumon de una Curia extraordinaria en
1a. que, con la intervencion de los representantes de la burguesia, se
da el paso decisivo para la formacion de las Cortes del reino.

Pocos dias itha a durar aquella decision regia, va que el dia 1 de
abril, hallandose el monarca en Compostela, devolvia a la 1glesia
de Tuy todo lo que le habia quitado, restituia al obispo la ciudad v
el coto que tenia anteriormente, rompila los fueros gue habia dado
a la misma y nuevamente le devolvia el nombre de Ty, El privi-
legio cotrespondiente ofrece tambien un especial interés porque en
la direccion el monarca mvoca a los nobles v a los burgueses 2%, 1o
cual contribuye a confirmar la mmportancia de la comentada ‘nter-
vencion de éstos en la Curia, toda vez que, para justificar la revo-
cacion de un acuerdo tomado con su consejo. el rey se siente obli-
gado a dirigirse de un modo especial. ademas de a la nobleza. a
aguella clase social, que poco después veremos figurar coms wno

de los elementos constitutivos de las Cortes.

MaNTeL FeEryANDEzZ Ropricurey

T T T e T T

28, “Fernendus Deil gratia Hispanorum rex una cum uxore mea regina
Urraca et filio meo Adefonso mulitibus burgensibus et omnibus alils ad quos
cumque littere iste pervenerint salutem, et gratiam. Notum facimus vobis qua
nos nec possumus nec debemus auferre sedibus et eclesiis Dei ea quo parentes
mel... ipsis donaverunt...” A C, Tay 4/5 y 4 /6. Extr. GaLiNDo: 1Tuy en
la baja Edad Media, doc. XII; se refiere a esta cuestién en la pagina 86—
Jorio GoxzALez: Regesta de Fernando 11, pag. 86.
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1170
FERNANDO II DECIDE TRASLADAR LA CIUDAD DE TUY A UN LUGAR MAS SEGURO
Y CONCEDE VARIAS POSESIONES AL OBISPO Y AL CABILDO DE AQUELLA CIUDAD.

(A. C. Thy. Pergaminos, 1/9, 555 X 490 mm.)

[Chrismon.] Regie maiestatis est loca sancta et religiosa muneribus di-
tare, et largis possessionibus amplificare, et quod sanctitatis est, ab ea
nuilatenus alienare. Ego siquidem/? [Ferjnandus del gracia ispaniarum
e, Meo regno providens, bonorum hominum consilio, pontificum, militum,
burgensium, civitatem fudensem, cul ostium frecuen/* tissime parabantur
ingidie, in loco tutiori, montuoso, circumvatllato, compensavi transmutare,
ubi iuerant vinee episcopl et canonicorum ipsius civitatis,/* [quas] ut
ibi civitatem fundaremus, funditus eradicavimus., Et quia Dobis nec licet.
nec volumus, loca sancta et religiosa exheredicare. pro ipsis vineis qusas/®
[eradica vi]lmus, et pro iure fundi quoed a tempore avorum meorum quiete
et pacifice possideratis, reinftegramus vobis episcopo dominoe Johanni, et
priori F, omnique canonicorum con/f{ventui Ujlvariam sub castello de Su-
vercso adiacentem cum omnibus suis possessionibus, guam a domino F.
Iohannis quondam pro testamento habueratis. Reintegramus/™ [vobis
ipsam] villam et reintegratam per loca asignata cautamus. EX una parte
ser locum quo eadem villa dividitur a villa de Cellariis et a vihia Sancli
Verisimi/* [de Arcus. Bx] alia parte per suos terminos quibus dividitur a
villa Sancti Martini de Portela, ef Sancti Stefani de Cumeal. Villam etiam
nomine Salam circa flu/?[vium Tene] sub castello de Superoso adiacentem,
per suos terminos in circuitu per vallum veterem vobis cautamus. Damus
etiam vobis in terra de Mior ecclesiam Sancti/*® [Maxtini dje Burréiros
cum omai iure suo gquod nos hiue usqgue in ea habuimus, Cautamus etiam
vobis ipsam villan Sancti Martini sub castello de Morgadanes/™ [inter
faucjem fluvii de Mior el montem ierasi] adiacentem, scilicet, per murum
qui est inter Olivares et Sanctum Martinum, et inde per portum de Spi-
nario, inde per mar/®{cos qui sunj}t inter lausadum <t Sanctum Mar-
tinum, inde ad fontem inter Vaeirum ef Contim, inde ad fluvium mon-
tis Ulvarie, et ad aguam de Ansaldi, inde ad montem-/*® [qui est ijnuer
Arceman et Sanctum Martinum, inde per locum qui vocatur civitas an-
tiqua, inde ad murum quo incoavimus. Ecclesian etiam Sancta Marie
de Vico, quam a/* [temporje avorum meorum pacifice possedistis, clrca
faucem de Anzeu adiacentem per loca assignata uovis cautamus, scilicst
per fontem Sancte Eugenie, inde per locum/* [quem voca]nt viam ve-
terem, inde per vallum ad piscariam descendentem. Predictas villas pro
hereditate vestra qua civitatem fundavimus, et pro CC aureis quos a
vobis/*¢ [recepimus, vobis] damus atque concedimaus, et quicquid iuris mn
eis nos huc usque haktuimus, ut a modo possideatis, presenti scripto ro-
boramus et confirmamus. Superaddimus/* [etian ut omnes] hereditates
quas aligua violentia in regno meo a tempore patiris mei perdidistis, m=o
portario et presenti scripto reintegratas habeatis, scilicet hereditates /™ [de